
COMUNE DI BARRAFRANCA
Libero Consorzio Comunale di Enna

SETTORE I. AFFARI GENERALI E FINANZIARI

Determinazione del Capo del I Settore

n. 34 del 20-03-2023.

Oggetto:

Incarico legale all'Avv. Andrea Scuderi del Foro di Catania per
richiesta parere pro veritate  Ditta GM srl di Monte Rocco
Variante urbanistica ex art. 5d.P.R. 447/98 Richiesta parere
pro-veritate.  CIG:Z493A6F528

L’anno    duemilaventitre   addì    venti   del mese di   marzo   nell’Ufficio del Capo del
Settore.



IL CAPO DEL I SETTORE

Vista e richiamata la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta
Comunale  n. 21del 15/03/2023,con la quale si dà mandato al Capo del I Settore il conferire l' incarico
ad un avvocato per una consulenza in merito  " Ditta GM srl di Monte Rocco Variante urbanistica ex
art. 5d.P.R. 447/98 Richiesta parere pro-veritate " e, ove necessario, per l’eventuale difesa dell’Ente
nelle opportune sedi giudiziarie;
Accertata la disponibilità ad assumere l'incarico da parte dell'Avv. Andrea Scuderi del Foro di
Catania - Via Giuffrida, 37 Catania;
Visto il preventivo che per l'incarico in questione, sulla base del valore della causa, ammonta ad €
8.754,72 comprensivo di spese generali, CPA, IVA e ritenuta d'acconto e comunque ai minimi
tariffari ;
Vista la dichiarazione sul possesso dei requisiti e sull'assenza di situazioni di incompatibilità
presentata dall'Avvocato, in relazione all'incarico;
Visto l'allegato schema di disciplinare di incarico;
Dato atto che alla presente procedura di affidamento è stato attribuito il seguente CIG:
Z493A6F528;
Visto l'art. 250 del D. Lgs 267/2000;
Atteso che si tratta di spesa necessaria al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente,

DETERMINA

Conferire, ai sensi dell'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, l'incarico di patrocinio legale dell'Ente1.
allo studio legale Scuderi - Motta & Associati - Via Giuffrida, 37 Catania, in persona dell'Avv.
Andrea Scuderi, nato a Catania il 08/04/1941 C.F. SCD NDR 41D08 C351E   per richiesta parere
pro veritate  Ditta GM srl di Monte Rocco Variante urbanistica ex art. 5d.P.R. 447/98 Richiesta
parere pro-veritate. e, ove necessario, per l’eventuale difesa dell’Ente nelle opportune sedi
giudiziarie CIG:Z493A6F528;
Dare atto che, per il conferimento dell'incarico (CIG: Z493A6F528, all'avvocato sarà2.
corrisposto un compenso di  € 8.754,72 , comprensivo di spese generali, CPA, IVA e
ritenuta d'acconto per la consulenza legale e la costituizionei in giudizio avverso tutti i
ricorsi in appello in materia di  retroattività delle aliquote Imu e Tasi;
Impegnare la complessiva somma di  € 8.754,72 al capitolo 105800 del bilancio del c.e.3.
Approvare l'allegato schema di disciplinare di incarico.4.
Pubblicare, ai sensi dell’art. 15, cc. 1 e 2, del d. lgs. n. 33/2013, il presente atto  e i relativi5.
dati sul sito istituzionale, all’interno della sezione "Amministrazione Trasparente",
sotto-sezione di primo livello "Consulenti e collaboratori.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Responsabile del Settore
Dott.ssa Crescimanna Giuseppina

Si allega attestazione di avvenuto controllo da parte del Servizio Finanziario.

Barrafranca, lì                 .

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Crescimanna Giuseppina

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune in data                 e per  giorni consecutivi.

Barrafranca,                 .

Il Messo Comunale Il Responsabile del Servizio

 Carli Riccardo


